

Svar på interpellation från Lina Särén Sverigedemokraterna 230824

- *Kan Joakim Blücker säkerställa att den verksamhet som drivs i Sjöängen inte på något vis konkurrerar med näringslivet eller i övrigt kunna hindra en möjlig utveckling av besöksnäringen eller privat kursverksamhet?*
- *Hur säkerställer kommunen att andra konferensanläggningar är fullbokade innan man hyr ut sina konferenslokaler?*

Förvaltningen har haft och har dialog med de aktörer som bedriver konferensverksamhet.

Gällande riktigt stora evenemang eller konferenser så erbjuder kommunen i Sjöängen en service i ett segment där det inte finns konkurrens.

Flera företagare i besöksnäringen vittnar om att de får ökade omsättningar när stora evenemang anordnas på Sjöängen. Till exempel bor besökare till Sjöängen på hotell, äter på restauranger, handlar i butiker. Verksamheten på Sjöängen gör så att besöksnäringen ökar under andra årstider än sommaren med sitt gedigna program. Sjöängen bidrar alltså till att förflytta Askersund från att vara en sommarturiststad till att locka hit människor året runt.

All vår kommunala kulturverksamhet sker under devisen "en armlängds avstånd". Vilket vi i nämnden har som ett uppföljningsmål med hittills helt klanderfria resultat. Vi har alltså en mycket objektiv ställning till olika kulturverksamheter.

När vi har stora evenemang där Sjöängen hyrs ut är det en enkel sak. Det finns inga alternativ för till exempel Helen Sjöholm, Sissel Kyrkjebø, Anders Jansson eller Joe Labero att uppträda i.

Det finns en rutin som följer kommunens styrdokument för rutiner, den beskrivs mer ingående på vår webbsida. Rutinen är välkänd av berörda medarbetare och chefer på förvaltningen och genom verksamhetsplanering och uppföljning säkerställs att rutinen följs och fungerar. Förvaltningen har som rutin att endast boka in möten med fler än 120 deltagare och det måttet är satt med tanke på andra konferensanläggningars kapacitet. Om andra konferenslokaler är fullbokade kan vi givetvis erbjuda våra lokaler som komplement till näringslivet. Alternativt om vi har förfrågan med specifika önskemål på lokaler som inte erbjuds av näringslivet. Sådana önskemål kan vara lokal i centralorten, krav på scenutrustning etcetera. Förvaltningen säkerställer med näringslivet genom dialog.

Det finns ett politiskt beslut om att förvaltningen kan boka in föreningar och studieorganisationer oavsett antal deltagare och till reducerade priser. Detta ses som ett kommunalt stöd till civilsamhället och är att jämföra med idrottsföreningars möjligheter att boka tid i idrottshallar.

Kommunens kostnader efter avdragna intäkter för evenemang, möten, utställningar och konferenser är ungefär 1,6 miljoner kronor. Det bidrar till ett rikare näringsliv, kulturliv, gör Askersund till ett besöksmål året om och berikar medborgarnas fritid som jag beskrivit i tidigare interpellationssvar. Målet är givetvis att Sjöängens uthyrningsverksamhet blir självfinansierande.

Vi i styrande koalition tycker helt klart att det är väl värt de investerade pengarna!

- *Hur såg uthyrningsschemat ut för Sjöängens konferenslokaler ut under 2022 fram till juni 2023 samt hur många deltagare hade varje bokning?*

Detta är en ren faktafråga och jag bifogar förvaltningens eminenta uppföljning, men finner ingen anledning till att ta hela kommunfullmäktiges tid till detta utan bifogar detta till handlingarna. Jag förklarar gärna uppföljningen om någon önskar vid annat tillfälle, men känner mig helt tillfreds med att vi inte bedriver konkurrerande verksamhet och att rutiner och tidigare politiska beslut efterföljs.

Kultur, Evenemang och fritidsförvaltningen bjuder in till och för dialog med medborgare och näringsliv. Vi har en pågående bra dialog med flertalet företagare i besöksnäringen och välkomnar alla att komma med synpunkter och förslag.

Joakim Blücker

Ordförande Kultur och tekniknämnden